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KẾ HOẠCH 

Thực hiện công trình thanh niên “vườn cây thuốc nam” năm 2019 – 2020 đồng 

thời kết hợp phát động Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ năm 2020. 
 

 

Căn cứ vào nghị quyết Chi Đoàn trường THCS Cát Lái năm học 2019 – 2020. 

Căn cứ vào kế hoạch hoạt động của Đoàn Thanh Niên trường THCS Cát Lái năm 

học 2019 – 2020. 

Căn cứ vào kế hoạch số 131/KH-UBND ngày 12/5/2020 của Ủy ban nhân dân 

quận 2 về tổ chức lễ phát động tổng vệ sinh môi trường và phát triển mảng xanh kết 

hợp phát động Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ trên địa bàn quận 2 năm 2020. 

Chi Đoàn trường THCS Cát Lái xây dựng kế hoạch thực hiện công trình thanh 

niên “vườn cây thuốc nam” năm 2019 -2020 đồng thời kết hợp phát động Tết trồng cây 

đời đời nhớ ơn Bác Hồ năm 2020.  

I. MỤC ĐÍCH – Ý NGHĨA 

- Nhằm thực hiện công trình thanh niên năm học 2019 – 2020 của Chi Đoàn, 

nhằm khơi dậy tinh thần lao động tích cực, tạo sự gần gũi, ứng xử tốt với thiên 

nhiên, bảo vệ môi trường của đoàn viên thanh niên và học sinh; góp phần xanh hóa 

trường lớp, cải tạo cảnh quan nhà trường và giáo dục tinh thần tự giác trong việc 

trồng, chăm sóc, bảo vệ cây xanh trong nhà trường. Ban Chấp hành Đoàn trường 

triển khai kế hoạch thực hiện công trình Thanh Niên “Vườn cây thuốc nam”. 

- Hưởng ứng Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ năm 2020 nhân kỷ niệm 

130 năm ngày sinh của Bác Hồ. 

II . NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. ĐỊA ĐIỂM 

- Thời gian: Từ ngày 11/5/2020 đến 31/5/2020. 

- Địa điểm: Khu đất gần chỗ để xe giáo viên và khuôn viên trường. 

2. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Đoàn viên chia làm 4 tổ do các bạn trong BCH Chi Đoàn làm tổ trưởng gồm: 

+ Tổ 1: Cô Hoài (TPT), Thầy Trung, Cô Duyên (Tin), Cô Trang (Toán). 

+ Tổ 2: Cô Xoan, Thầy Minh, Cô Duyên (Lý), Cô Lành. 



 

+ Tổ 3: Cô Thanh, Thầy Dương, Cô Hoài (Toán), Cô Hòa. 

+ Tổ 4: Cô Hiệp, Cô Hoài (Văn), Cô Hằng (Anh), Thầy Thanh, Cô Thủy. 

III . PHÂN CÔNG THỰC HIỆN 

+ Các tổ sẽ nhận 4 lốp xe cũ để trang trí và trồng cây xanh. 

+ Cây xanh sẽ do các tổ tự chọn từ những cây thuốc nam gần gũi với cuộc sống 

hằng ngày, có công dụng chữa bệnh cũng như cải thiện chất lượng không khí. 

+ Giữa các lối đi vào sẽ lót gạch và trồng hoa mười giờ. 

+ Bên phải công trình sẽ trồng hàng cây nha đam và xả. 

+ Các bánh xe sẽ được trang trí và vẽ theo chủ đề về Bác Hồ để chào mừng 130 

năm sinh nhật Bác (19/5/1890 – 19/5/2020). 

+ Tường gạch phía sau sẽ được sơn phủ và vẽ lại. 

+ Xung quanh sẽ trồng các cây con làm hàng rào. 

+ Công trình sẽ được tưới bằng hệ thống tưới nước tự động. 

IV . KINH PHÍ THỰC HIỆN 

 

Nguyên, vật liệu Thành tiền (VND) 

Bánh xe Đoàn phường hỗ trợ 

Màu, cọ 800.000 

Làm đất (xới đất, trộn phân) và mua đường ống , làm 4 bét 

phun nước tự động. 

1.300.000 

Mua 20 bao sơ dừa (35.000/bao), 10 bao tro (20.000/bao), 

xe chở. 

1.050.000 

Cây xanh 200.000  

Tổng 3.350.000 

- Đoàn viên đóng góp 150.000/người, tổng thu là 18 x 150.000 = 2.700.000 VND 

- Mạnh thường quân ủng hộ 1.000.000 VND dùng để lót gạch và mua hoa. 

Trên đây là kế hoạch thực hiện công trình thanh niên “vườn cây thuốc nam” năm 

2019 -2020 đồng thời kết hợp phát động Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ năm 

2020, đề nghị các Đoàn viên tổ chức thực hiện nghiêm túc để công trình hoàn thành 

đúng tiến độ và hiệu quả. 



Đây cũng là căn cứ để xét phân loại Chi Đoàn và đoàn viên cuối năm học và cũng 

là cơ sở đề nghị xét phân loại hạnh kiểm đối với đoàn viên, thanh niên là giáo viên. 
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